平成 27 年９月 29 日

各 位

  上場会社名   日本鋳鉄管株式会社

代表者名 代表取締役社長 笹田 幹雄

（コード番号   5612）

問合せ先     常務取締役管理本部長 安田 勉

（TEL 0480－85－1101）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年９月 30 日を基

準日とする剰余金の配当（中間配当）について、下記のとおり無配とさせていただく決議しましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

決定額
直近の配当予想

(平成27年４月28日発表)

前期実績

(平成 27 年３月期)

基準日 平成 27 年９月 30 日 同左 平成 26 年９月 30 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 3 円 00 銭

配当金総額 ― ― 98 百万円

効力発生日 ― ― 平成 26 年 12 月８日

配当原資 ― ― 利益剰余金

※ 配当予想は次のとおりとします。

１株当たり配当金（円）

基準日
第２四半期末

（９月 30 日）

期末

（３月 31 日）
合計

前回予想 未定 未定 未定

今回修正 0 円 00 銭 未定 未定

当期実績

前期実績

（平成 27 年３月期）
3 円 00 銭 2 円 00 銭 5 円 00 銭

２.理由

平成 28 年３月期の配当につきましては、剰余金の配当の基本方針に変更はありませんが、本日別途

発表しております「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、第２四半期累計期間及び通期

連結業績予想数値を下方修正したことに伴い、誠に遺憾ではございますが第２四半期末配当（中間配当）

につきましては無配とさせていただきます。

 なお、期末配当予想につきましては、現段階においては、事業環境の不透明感が継続していることか

ら、前回予想に引き続き未定とさせていただいておりますが、今後の経営環境の状況及びリスク等を総

合的に勘案し、可能な限り速やかに開示させていただきます。

※ 上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上